
O B C EZPRAVODAJ VLKANEČZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ3
srpen 2017 www.vlkanec.czčíslo 3

VLKANEČ PŘIBYSLAVICE KOZOHLODY

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Zasedání zastupitelstva obce se konají každou druhou středu v měsíci od 18:00 hodin, střídavě ve všech třech obcích.

Rozpis
SRPEN 2017 – ŘÍJEN 2017

9. 8. 2017 Vlkaneč, obecní úřad
13. 9. 2017 Kozohlody, sál Obecního domu

11. 10. 2017 Přibyslavice, sál místního pohostinství

ZPRÁVY Z OBCE

Co požadujeme:

• SOU nebo SŠ vzdělání nejlépe technického směru

• Znalost práce na PC (MS Word, Excel, Internet) výhodou

• Manuální zručnost a technické myšlení

• Zodpovědnost a spolehlivost

• Schopnost vést pracovníky pro veřejně prospěšné práce

Své žádosti včetně životopisu doručte poštou nebo 

osobně na Obecní úřad Vlkaneč nejpozději do 31. 

12. 2017.  Nástup možný od 1. 4. 2018. V případě ja-

kýchkoli dotazů kontaktujte starostu obce Stanisla-

va Pavlase, tel.: 327391106.

Obec Vlkaneč tímto vypisuje 
výběrové řízení na místo 

obecního pracovníka

ZÁMĚR  OBCE  VLKANEČ 
PRONAJMOUT POHOSTINSTVÍ A OBCHOD V PŘIBYSLAVICÍCH

Obecní úřad Vlkaneč zveřejnil dne 20.6.2017 na úřední desce záměr obce pronajmout pohostinství a obchod v Přibyslavicích. 
Upřednostněni budou zájemci z řad trvale žijících obyvatel naší obce, podmínky pronájmu budou zachovány jako v přede-
šlém období tj. symbolický nájem 1Kč/ročně, obec hradí i měsíční paušální poplatky za přípojné místo elektřiny a vody.

Zájemci se mohou blíže informovat v úřední hodiny na obecním úřadu, umožněna jim bude i prohlídka nabízených prostor.
Tel.: 327391106, e-mail: starosta@vlkanec.cz

Co požadujeme:

• SŠ nebo VŠ vzdělání ekonomického směru

• Znalost práce na PC (MS Word, Excel, Internet)

• Znalost účetnictví

• Zodpovědnost a spolehlivost

Své žádosti včetně životopisu doručte poštou 

nebo osobně na Obecní úřad Vlkaneč nejpozději 

do 31. 10. 2017. Nástup možný od 1. 1. 2018. V pří-

padě jakýchkoli dotazů kontaktujte starostu obce 

Stanislava Pavlase, tel.: 327391106.

Obec Vlkaneč 
tímto vypisuje výběrové řízení 

na místo účetní



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 2O B C E  V L K A N E Č císlo 3 strana
2ZPRAVODAJ

Odbahnění Návesního rybníku 
v Kozohlodech 
V dubnu letošního roku bylo dokončeno odbahnění a 
oprava výpusti, přelivu a hráze Návesního rybníku v Ko-
zohlodech. V současné době se připravuje vyhodnocení 
celé akce v rámci dotačního titulu pro Ministerstvo země-
dělství.

Celkové náklady na stavbu činily 1.330.516,- Kč z toho 
státní dotace byla 1.064.000,- Kč, ze svého rozpočtu obec 
hradila 266.516,-Kč. 

Rybník dal návsi nový pěkný vzhled

Oprava místní komunikace p.č. 839/1 ve Vlkanči za tratí
Jak jistě všichni víte, v loňském roce proběhla, za pomoci státní dotace, oprava místní komunikace kolem nádraží ve 
Vlkanči. Protože byl dotační titul na opravu místních komunikací z Ministerstva pro místní rozvoj vypsán znovu, roz-
hodli jsme se opět podat žádost a opět jsme byli úspěšní. Obec obdržela dotaci, která činí 50% z ceny díla. Bylo vypsá-
no výběrové řízení na zhotovitele a uzavřena smlouva o dílo s vítězenou firmou STRABAG. Komunikace by měla být 
dokončena ještě v červenci.

Výsledek výběrového řízení:
1. STRABAG    640.000,-Kč bez DPH
2. Konstrukce a dopravní stavby  765.000,-Kč bez DPH 
3. SILMEX    791.000,-Kč bez DPH 
4. HOLD    933.000,-Kč bez DPH
5. Vladimír Novotný   943.000,-Kč bez DPH
6. M-Silnice    974.000,-Kč bez DPH

V sobotu 26.srpna 2017
si Vás dovolujeme pozvat na 11.ročník

SLAVNOSTI  DOŽÍNEK
Začátek ve 13:00

v kostele sv. Jakuba staršího.

Pokračování od 14:00
na fotbalovém hřišti.

Těšit se můžete na tradiční dožínkové koláče a jiné občerstvení, vystoupení malých mažoretek 
a děvčat z aerobiku, projížďky v kočáře s koňským spřežením, výstavu a tombolu našich 

chovatelů a různé prodejní stánky. Celé odpoledne nám k tanci a poslechu bude hrát 
kapela Věnovanka. Večer se bude konat taneční parket.

Srdečně zve obec Vlkaneč !



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 3O B C E  V L K A N E Č císlo 3 strana
3ZPRAVODAJ

Zápis ze 6. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 10. 5. 2017 ve Vlkanči 
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Stanislav, Pavlas Václav, Semrádová Bohumila, Volenec Jiří, 
Zelená Marie
Nepřítomní zastupitelé: Špalek Vincent
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu:  Novák Oldřich, Volenec Jiří
Přítomní občané: 2
Zastupitelstvo obce ukládá:
- Uzavřít s panem K. smlouvu o opravě překopané komunikace, kde bude stanovena tříletá záruka za provedené dílo.
- Proplatit 8. okrsku SDH část nákladů ve výši 500,- Kč na pořádání okrskové požární soutěže ve Vlkanči.
- Zveřejnit záměr obce na prodej stavební parcely p.č.1158/11. 
- Zveřejnit záměr na pronájem části pozemku 638/1 v k.ú.Kozohlody o výměře cca 25m2. 
- Proplatit MS Diana část nákladů ve výši 500,- Kč na pořádání Dětského dne ve Vlkanči. 
- Zveřejnit záměr obce na prodej obecního pozemku p.č. 610/5 v k.ú. Přibyslavice.

Zápis ze 7. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 14. 6. 2017 v Kozohlodech 
Přítomní zastupitelé: Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Stanislav, Pavlas Václav, Semrádová Bohumila, Špalek Vincent, Zelená Marie
Nepřítomní zastupitelé: Klaus Josef, Volenec Jiří
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu: Špalek Vincent, Pavlas Václav
Přítomní občané: 15
Zastupitelstvo obce ukládá:
- Uzavřít kupní smlouvu s panem V. na pozemek p.č.610/5 v k.ú. Přibyslavice za cenu 120,-Kč/m2.
- Uzavřít nájemní smlouvu s paní J. na část pozemku p.č.638/1 v k.ú.Kozohlody o výměře cca 25m2 za cenu 1,- Kč/rok a jeho údržbu.
- Účastnit se valné hromady VHS Vrchlice Maleč.
- Sjednotit výši pojištěného majetku a prověřit podmínky plnění pojistného. 
- Zajistit revizi herních prvků v prostoru zahrady MŠ.
- Uzavřít smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení služebnosti inženýrské sítě s jednotlivými majiteli pozemků, po kterých povede stavba 

vodovodu a kanalizace k lokalitě za Kovařákem.  
- Zajistit Anketu na úpravu návsi v Přibyslavicích.
- Zadat podání tří žádostí o dotace na odbahnění rybníku Kocanda v k.ú.Přibyslavice a rybníků Polňák a Pražák v k.ú. Kozohlody firmě TNT 

Consulting. 
- Zadat projekty na odbahnění rybníku Kocanda v k.ú.Přibyslavice a rybníků Polňák a Pražák v k.ú. Kozohlody firmě Legene s.r.o.
- Uzavřít SoD na opravu komunikace na p.č. 839/1 v k.ú. Vlkaneč s firmou Strabag. 
- Zveřejnit záměr obce na prodej starých dlaždic vybouraných z chodníku před ZŠ. 
- Zveřejnit záměr obce na prodej starých betonových trubek. 
- Uhradit divadelní představení pro děti a dospělé v hodnotě 2500,- Kč. 
- Zveřejnit záměr obce na právo provést stavbu na par.č.1197, 1232 a 1198 v k.ú.Vlkaneč a dále na prodej pozemku a právo provést stavbu 

na pozemku p.č.1198 v k.ú. Vlkaneč. Název stavby je „Vlkaneč, lokalita  12RD, p.č. 1197/1 -12 – TS, kvn, vn“.
- Zveřejnit záměr obce na pronájem obecní budovy pohostinství a prodejny v Přibyslavicích. 

(Bohumila Semrádová, Kozohlody)

(Kompletní zápisy ze zastupitelstev jsou k dispozici buď na obecním úřadu nebo na internetových stránkách obce).

Zápis ze 4. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 10. 3. 2017 ve Vlkanči 
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Stanislav, Pavlas Václav, Semrádová Bohumila, Špalek Vincent, 
Volenec Jiří, Zelená Marie
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu:  Novák Oldřich a Volenec Jiří.
Přítomní občané: 0
Zastupitelstvo obce ukládá:
Poskytnout TJ Sokol Vlkaneč finanční dar ve výši 50.000,-Kč na zakoupení nového traktůrku na sečení trávy na místním fotbalovém hřišti.

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

Zápis z 5. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 12. 4. 2017 v Přibyslavicích 
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Stanislav, Pavlas Václav, Semrádová Bohumila, Špalek Vincent, 
Volenec Jiří, Zelená Marie
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu:  Klaus Josef, Kořínek Bohuslav
Přítomní občané: 12
Zastupitelstvo obce ukládá:
- Provést poptávkové řízení na nové pojištění majetku obce. 
- Koupit část pole 1158/1 (cca 300m2, cena 100,-Kč/m2), jako součást stavebního pozemku 1158/11.
- Proplatit TJ Sokol Vlkaneč část nákladů ve výši 500,-Kč na pořádání pálení čarodějnic ve Vlkanči.
- Zajistit dokončení a schválení projektové dokumentace DČOV Přibyslavice, provést konečný kompletní hydrogeologický posudek, zajistit 

stavební povolení a vodoprávní rozhodnutí a následně provést soutěž na výběr zhotovitele a uzavřít s ním smlouvu o dílo.



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 4O B C E  V L K A N E Č císlo 3 strana
4ZPRAVODAJ

Milí občané,
v uplynulých třech měsících jsme písemně blahopřáli 
p. Štěpánkovi J., p. Adamcové J., p. Drahokoupilové M., 
p. Tichému J., p. Štěpánkové J., p. Poklopovi J..

Osobně jsme popřáli p. Kunáškové M., p. Rajdlové M., 
p. Navrátilové J., p. Vlasákové V..

Přejeme všem oslavencům pevné zdraví a životní pohodu.

Dne 28. května jsme přivítali mezi občánky naší obce 
Vivien Poklopovou. Rodičům i malé Vivien přejeme 
hodně štěstí, zdraví a radosti.

Mgr. Marcela Formánková, Vlkaneč

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI

ZŠ a MŠ VLKANEČ (Základní škola a Mateřská škola)

NAŠI OSLAVENCI

Kunášková Marie
80 let

Navrátilová Jindřiška
80 let

Rajdlová Marie
75 let

Vlasáková Vlasta
70 let

Vítání občánků – Vivien Poklopová

V pondělí 3. dubna se žáci 1. a 2. roční-
ku zúčastnili cestopisného pořadu Taje 
Thajska v Čáslavi. Velmi úspěšná, barev-
ná a pestrá fotograficko-filmová projek-
ce Kateřiny a Miloše MOTANI napříč 
Thajskem, které je plné kulturních a pří-
rodních pokladů. Děti viděly tanec hadů 
a jak si ochočit tygra. Velmi se pobavily 
při nezbednostech malých opiček. Po-
řad se nám všem velmi líbil a po návratu 
jsme o něm ještě vypravovali našim star-
ším spolužákům.

Dne 6. dubna nás loutka „malý Bedří-
šek“ provedla životem a dílem slavného 

hudebního skladatele Bedřicha Smeta-
ny. Dozvěděli jsme se mnoho zajímavos-
tí, vyslechli několik árií z jeho oper a při 
písničce na rozloučenou, děti doprovo-
dily malého Bedříška na hudební nástro-
je. 

Ve čtvrtek dne 20. dubna se konal v 
areálu Muzea zemědělské techniky v 
Čáslavi 3. ročník „ Dne bezpečnosti“ .Žá-
kům byly předvedeny praktické ukázky z 
práce Policie ČR, Hasičského záchranné-
ho sboru, Zdravotnické záchranné služ-
by, Českého červeného kříže, BESIPu a 
Nadačního fondu Kryštůfek. Na jednotli-

vých stanovištích jsme si měli možnost 
vyzkoušet, jak zachránit život s Kryštůf-
kem, simulátor převráceného vozidla, 
prohlédnout auta, zbraně i vybavení Po-
licie a přistavenou techniku hasičů. Na 
hlavní ploše  proběhly akční ukázky z 
práce jednotlivých složek - kynologové - 
výcvik psů, záchranná služba - ošetření 
raněného ( popáleniny a šok), zásah Poli-
cie při dopadení pachatele trestného 
činu nebo zásah pořádkové jednotky na 
koních. Bylo velmi zajímavé sledovat 
všechny složky při práci a uvědomit si, 
jak důležitá, ale i nebezpečná je jejich 
práce. Přínosem bylo, že si děti mohly 



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 5O B C E  V L K A N E Č císlo 3 strana
5ZPRAVODAJ

Hurá na prázdniny

samy vyzkoušet některé z činností. Pro 
nás všechny - jedinečný zážitek.

V pátek 21. dubna se konal zápis do 1. 
ročníku pro školní rok 2017/2018 . Rodi-
če si většinou kladou otázku „jak to 
zvládne moje dítě?“ Děti se do školy těší, 
znají ji z návštěv s MŠ. Při zápisu plnily 
mnoho úkolů - poznávaly pohádkové 
bytosti v knížkách i písmena a číslice. Vy-
užili jsme výukový software na počítači i 
interaktivní tabuli, které máme ve třídě, 
a to se dětem velmi líbilo. Předvedly i 
sportovní nadání – skákání po jedné 
noze, hod na koš …Povídali jsme si také 
o zvířátkách, která mají doma, počítali 
jsme předměty, poznávali geometrické 
tvary a hledali jsme rozdíly. Všechny úko-
ly plnily děti s radostí a domů si odnášely 
dárky na památku. K zápisu se dostavilo 
10 dětí, do 1. ročníku  nastoupí 5 žáků, u 
ostatních dětí požádali zákonní zástupci 
o odklad školní docházky.

Ve dnech 21. – 26. 4. byla v ZŠ, MŠ, ŠD a 
ŠJ vykonána  komplexní inspekční čin-
nost týmem tří inspektorů ČŠI. Zápis z 
kontroly  zařízení je uložen u ředitelky 
školy a se závěry inspekce byl seznámen  
zřizovatel.

V pátek 28. dubna se konal tradiční 
slet čarodějnic. Ráno nás překvapilo 
sněhovou přikrývkou, ale našim čaro-
dějnicím sníh ani mráz neuškodí, a proto 
již od rána se do školy slétaly čarodějni-
ce. Nejprve se sešla čarodějnická redak-
ce a vydala další číslo Čarodějného kotlí-
ku, aby se svými příspěvky seznámila 
ostatní. Přečetli jsme si různá oznámení, 
inzeráty, čarodějné recepty na mládí, 
báli jsme se při předpovědi počasí a sliny 
se nám čarodějnicím sbíhaly při čtení ča-
rodějných menu. Vyluštili jsme zajímavé 
křížovky. V 10 hodin jsme strašlivá čaro-
dějná kouzla, básně, písně i tance před-
vedli obecenstvu v sále. Den se vydařil, i 
když počasí nám nepřálo, ale my se těšili 
na setkání s opravdovými čarodějnicemi 
v neděli 30.4. na hřišti u ohně.

12. května se žáci 3. – 5. ročníku zúčast-
nili projektu „dopravní výchova“ pod ve-
dením p. Bc. J. Holíka z Městské policie v 
Čáslavi. Společně řešili dopravní situace  
silničního provozu a na závěr uspěli 
všichni při závěrečném testu znalostí.

Dne 19. 5. Se žáci 1. a 2. roč společně s 
dětmi z MŠ pobavili při představení „S 
chutí do toho“ divadélka Kůzle.  

Ve středu 31. 5. se dívky z tanečního 
kroužku zúčastnily Akademie DDM v 
divadle v Čáslavi. Vystoupila mladší děv-

čata s „tancem princezen“ a starší dívky 
tancovaly na píseň Sofia od Alvara Sole-
ra. Sklidily obrovský úspěch a vystoupe-
ní se všem líbilo.

V měsíci květnu byli žáci 5. ročníku 
testováni v rámci celoplošného testová-
ní ČŠI. Testy byly přiděleny každé škole. 
Naši žáci měli test z českého jazyka, z 
matematiky a pracovních činností. 
Všechny testy splnili výborně v průměru 
na 80%, což bylo nad celostátním prů-
měrem.  

Dne 8. června děti z MŠ jely na výlet do 
zoo v Jihlavě.

V neděli 18. 6. jsme uspořádali školní 
akademii pro rodiče v sále. Nejprve vy-
stoupily děti z MŠ a pak žáci ZŠ. Celé od-
poledne bylo plné veselých písniček, 
básniček a tanečků. Všem dětem se pro-
gram vydařil a potlesk diváků nebral 
konce. Díky všem, kteří s programem po-
máhali.

V pondělí 19. 6. jsme navštívili veselé 
filmové představení „Lichožrouti“- o 
ponožkách, které zůstanou liché.

V úterý 20. 6. přišli na návštěvu do ško-
ly budoucí prvňáčkové. Kamarádi z 1. 
ročníku je přivítali písničkou. Přečetli jim 
veršovanou pohádku „Tři bratři“. Povídali 
jsme si o zvířátkách a jejich mláďatech. 
Společně jsme se naučili písničku „ Vyšlo 
si vejce na vandr“. Samozřejmě nechybě-
lo ani veselé počítání. Na závěr se před-
školáci podepsali na tabuli a prvňáci jim 

jejich jméno napsali psacím písmem. 
Děti se do školy těší a my na ně také.

V neděli 18. 6. jsme uspořádali školní 
akademii pro rodiče v sále. Nejprve vy-
stoupily děti z MŠ a pak žáci ZŠ. Celé od-
poledne bylo plné veselých písniček, 
básniček a tanečků. Všem dětem se pro-
gram vydařil a potlesk diváků nebral 
konce. Díky všem, kteří s programem 
pomáhali.

Ve dnech 22. – 23. 6. jsme uspořádali již 
každoroční projekt „spaní ve škole“.

Ve čtvrtek jsme se sešli ráno na nádraží a 
společně jeli vlakem na výlet do Ostré - 
botanicus. Prošli jsme malou středově-
kou vesnicí, ve které se děti seznámily s 
výrobou mýdla, svíček, pletením košíků, 
drátkováním, rýžováním zlata, ražením 
mincí, výrobou papíru… Po prohlídce si 
děti zakoupily groše a po zaplacení si 
mohly  samy některá řemesla vyzkoušet 
a výrobky si pak vezly domů. V hodovně 
jsme si mohli koupit palačinky z pohan-
kové mouky nebo pečené brambory. 
Jídlo i pití bylo typické pro tehdejší dobu 
a platilo se opět groši. Na závěr jsme se 
přemístili do zahrady, ve které se pěsto-
valy různé bylinky, které se přidávají do 
mýdel a koupelí. V zahradě je vybudová-
no i přírodní bludiště, které se dětem 
velmi líbilo. I když bylo velké horko, 
všichni byli spokojení a plní zážitků.

Po návratu do školy jsme utvořili 4 druž-
stva pod vedením našich páťáků. Každé 
si vymyslelo název i sportovní pokřik. 



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 6O B C E  V L K A N E Č císlo 3 strana
6ZPRAVODAJ

Žraloci, Králové, Svegři, Hasky a štěňa-
ta si namalovali také vlajky. Večer nás če-
kal „bobřík odvahy“. Těšili jsme se a zá-
roveň báli. Večer však přišla velká bouřka 
- kroupy, nešla elektřina a my museli zů-
stat ve škole. Stezka odvahy se tedy kona-
la v budově - ze šatny každý  vystoupal po 
svíčkami osvětleném schodišti do 1.patra 
a došel až do II.třídy, kde se podepsal na 
tabuli , za odvahu obdržel každý svůj „ka-
mínek odvahy“. Cestou jsme potkali „ta-
jemné postavy“, které nás doprovázely do 
„tajemné říše“ a my jsme jim i sobě doká-
zali, jak jsme odvážní a bojíme se jen tro-
šičku. Stezku pro nás připravili starší ka-
marádi – deváťáci a my jim velmi 
děkujeme. Druhý den družstva soutěžila 
v netradičních disciplínách a ve vybíje-
né. Odpoledne jsme vyhlašovali vítězné 
družstvo, ale v našem projektu vyhráli 

všichni, kteří jsou skvělí kamarádi a ni-
kdy se navzájem nezklamou.

V pondělí 26. 6. jsme odjeli změřit své 
síly ve vybíjené s dětmi ze ZŠ Žleby. 
Měli jsme družstvo 5.roč. a 2.družstvo z 
žáků 3. a 4.roč. družstva bojovala každé s 
každým. Na 1. místě naši páťáci, 2.místo 
4.roč Žleby, 3.místo 5.roč. Žleby a 4.místo 
naši třeťáci a čtvrťáci. Všichni měli radost 
ze sportovních výkonů a z vítězství.

Zahradní slavnost v MŠ se konala 26.6. 
a děti se rozloučily s MŠ šerpováním a 
společným tancem dětí a rodičů.

Ve čtvrtek 29. 6. jsme se vydali na turi-
stický výlet do lesa. Postavili jsme do-
mečky pro zvířátka a rozloučili se tak se 
školním rokem.

Červen je měsíc, ve kterém se těšíme na 
prázdniny a zároveň se loučíme. Předško-
láci se na zahradní slavnosti rozloučili s 
MŠ a my školáci se školním rokem a naši-
mi páťáky. Přejeme jim úspěšný krok do 
nového školního roku v nové škole. Letos 
odcházejí – Kristýna Vančurová, Jana Šlej-
trová, Tomáš Adamec, David Jonáš, Jan 
Šerák a Dan Štěpánek. Po prázdninách 
přijde pět nových prvňáčků.

V pátek 30.6. byl slavnostně ukončen 
školní rok a žáci dostali svá vysvědčení.

Všem dětem přeji krásné prázdniny 
plné nových dobrodružství a setkává-
ní s novými kamarády. Nám dospělým 
přeji krásnou dovolenou plnou sluníč-
ka a odpočinku.

 (Mgr. Marcela Formánková, Vlkaneč

ČINNOST MÍSTNÍCH SPOLKŮ A OBČANSKÝCH SDRUŽENÍ

Okrsková soutěž v požárním útoku

Se začátkem prázdnin nastal čas ohlédnout se za uplynulým čtvrtletím 
roku 2017.

3. 6. 2017 jsme přivítali na místním hřišti družstva z okolních vesnic. 
Konala se okrsková soutěž v požárním útoku. Soutěže se účastnilo de-
set družstev mužů a jedno družstvo žen. Celou akci provázelo krásné 
letní počasí. Těšila nás i velká účast diváků, místních i z okolních obcí. 
Před zahájením soutěže byly předány ceny zasloužilým členům SDH v 
našem okrsku. Hasiči z Vlkanče postavili tři družstva a byli jsme rádi, že 
se ani v letošním roce neztratila.

Výsledné časy ženy:
Kozohlody   37,3s
Výsledné časy muži:
1. Vlkaneč A   36,4s
2. Zbýšov   40,9s
3. Kozohlody A   41,3s
4. Vlkaneč- stará garda  43,5s 
5. Vlkaneč C   45,3s
6. Damírov  57,2s
7. Dobrovítov  58,5s
8. Kozohlody B  63,6s
9.-10. Šebstěnice A a Šebestěnice B (požární útok nedokončen)

SDH VLKANEČ

Brigáda na pálení klestí

V měsíci dubnu a květnu jsme uspořádali dvě brigády na pálení 
klestí po těžbě v obecním lese. Brigád se zúčastnilo 18 členů 
našeho sboru. 

SDH KOZOHLODY

Nástup družstev SDH při okrskové souteži 

Děkujeme všem za účast v soutěži a gratulujeme místnímu družstvu v 
obhájení 1. místa. Příští rok se těšíme nashledanou.

Další akce bude prázdninové posezení s hudbou (termín upřesníme). 
Přeji všem příjemné prožití letních prázdnin a dovolených.

Michaela Časarová, Vlkaneč

Pálení čarodějnic

Na 30. dubna členové našeho sboru připravili pro místní děti 
tradiční pálení čarodějnic, které se opět uskutečnilo na hrázi Ná-
vesního rybníka.



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 7O B C E  V L K A N E Č císlo 3 strana
7ZPRAVODAJ

Výlet do Krkonoš: 

Ve dnech 19. -21. května jsme opět uspořádali výlet do Krko-
noš. Doprava byla vlastními auty. Ubytování jsme měli zajištěno 
v penzionu Bouda Máma v Peci pod Sněžkou. Po ubytování 
jsme se šli podívat přímo do Pece. Druhý den jsme se autobu-
sem dopravili  do Jánských Lázní. Po prohlídce lázeňského měs-
ta jsme lanovkou vyjeli na  Černou horu a pak pokračovali pěš-
ky zpět do Pece pod Sněžkou. Ubytování v penzionu bylo velmi 
pěkné. Je zde výborné vybavení pro využití volného času /
vnitřní bazén fitness, solárium, sauna, billiard, stolní tenis, šipky, 
bowling, venku je pak tenisový kurt, takže každý se mohl bavit 
dle svých zálib. V neděli dopoledne jsme pobyt ukončili a vrátili 
se domů. Výletu se zúčastnilo 16 dospělých a dvě děti. Všem 
účastníkům se výlet líbil a věřím, že podobná akce se uskuteční 
i v příštím roce.

Výlet do KrkonošOkrsková soutěž v požárním útoku: 

V měsíci květnu jsme se též věnovali přípravě družstev na okrs-
kovou soutěž v požárním útoku, která se uskutečnila v sobotu. 
3. června na hřišti ve Vlkanči. Náš sbor zastupovala 2 družstva 
mužů a 1 družstvo žen. Naše soutěžní družstvo mužů A obsadi-
lo třetí místo za družstvy Vlkanče a Zbýšova. Naše družstvo žen 
bylo v soutěži opět bez konkurence a dosáhlo velmi dobrého 
času 37,3s. Po soutěži se uskutečnilo posezení s občerstvením a 
s vyhodnocením účasti.

Plánované akce:

12. 8. 2017 – Účast na hasičské soutěži v Šebestěnicích
23. 9. 2017 - Okrsková soutěž „Babí léto s hasiči“ v Kozohlodech
14. 10. 2017 - Posvícenská taneční zábava, hraje Universum

František Klečák, Kozohlody

Fotbalové aktuality
To, co bylo spoustu let utopií se podařilo. Naši fotbalisté jsou po 25 letech sna-
žení první v tabulce a postoupili do třetí třídy fotbalové soutěže. Bylo až dojem-
né, po posledním písknutí rozhodčího, které postup potvrdilo, sledovat jejich 
výrazy ve tváři. Je za tím spousta dřiny a odříkání. Hlavně volných sobotních 
podvečerů s rodinou a svými blízkými. I když si myslím, že lidé, kteří se točí ko-
lem fotbalu a mají tento sport rádi, jsou také svým způsobem rodina. Jedna se-
zóna končí a na tu další se pomalu připravujeme. Domlouváme nové hráče. 
Přestup potvrdil Martin Výborný. Doufám, že po přečtení těchto řádků si na fot-
balové hřiště najde cestu více příznivců.

TJ SOKOL VLKANEČ
Pálení čarodějnic
Večer 30.4.2017 patří od pradávna pálení 
ohňů a čarodějnickému rejdění. I letos v ten-
to podvečer jsme si pro děti připravili pro-
gram složený ze sportovních aktivit, tvořivé 
dílničky atd. Odměnou byl pro děti špekáček 
a drobné sladkosti.

Jarní Kecka
Dne 8.5.2017 se skupina malých i velkých 
nadšenců vydala na 8 km dlouhou trasu s 
názvem  „Odemykání studánek“. Cesta nás 
vedla ke Chválovskému mlýnu. V průběhu 
odpoledne plnili účastnici různé úkoly jako 
např. pletení věnečků, skládání a pouštění 
lodiček po potoce, poznávání jarních rostlin, 
vyhledávání písmenek a následné skládání 
hádanky a podobně. V lese ukazovalo cestu 
barevné značení, které nás dovedlo až k po-
kladu. Poklad byl dobře ukrytý a nebylo jed-
noduché ho najít. Příjemně strávené odpole-
dne v přírodě doplnilo krásné jarní počasí a i 
přes honící se mraky jsme zůstali v suchu. 
Vzhledem k hojné účasti plánujeme i další 
ročníky „Vlkanečské kecky.“ Těšíme se na vaši 
další účast. 

Brigády 
Sekání hřiště a okolí. Umístění stavebních 
buněk vedle kabin, které budou sloužit k 
uskladnění lavic a stolů.Tým mužů Vlkaneč po 25 letech postoupil do vyšší třídy



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 8O B C E  V L K A N E Č císlo 3 strana
8ZPRAVODAJ

Volejbal
V letním období hrajeme volejbal na škvárovém hřišti, vždy ve 
čtvrtek od 19.00 h. Všichni jsou vítáni. 

Rozmarné léto ve Vlkanči
9.7.2017 se na místním hřišti sešli příznivci léta, her a sportu. 
Název „Rozmarné léto“ byl opravdu na místě, ale bohužel ve 
spojení „rozmarné počasí“. Sluneční oblohu po dvou hodinách 
zábavy zakryly černé mraky a horké odpoledne vystřídal prud-
ký déšť. I přes tyto výkyvy počasí si děti za doprovodu a po-
vzbuzování rodičů užívaly připravených aktivit. Tancování s di-
vadélkem „Kůzle“, střelbu ze vzduchovky, jízdu zručnosti na 
kole, stavění pyramidy, koulení pneumatik, přetahování lanem, 
taneční soutěže, výtvarné dílničky, malování na obličej atd. Na-
vštívily indiánské TEE – PEE, kde si vyrobily čelenku a vyzkouše-
ly hru na tradiční indiánské nástroje. Na závěr proběhlo vyhlá-
šení střelecké soutěže. Děkujeme obecnímu úřadu Vlkaneč a 

všem sponzorům za podporu a spolupráci. Poděkování patří i 
paní Jindře Löwyové za upečení štrůdlu, na kterém si všichni po-
chutnali a Jiřímu Duškovi za zapůjčení  indiánských rekvizit a 
TEE-PEE. 

Výsledky střelecké soutěže:
1.Kategorie 6-10 let
1. místo Daniel Štěpánek
2. místo Filip Zelený
3. místo Terezka Zelená a Tomáš Martinů

2. Kategorie 11-15 let
1.místo Jindra Radilová
2. místo Tomáš Nový
3. místo Vojtěch Pecina

Vítězkou  3. Kategorie se stala Romana Prášková

Martina Nováková, Vlkaneč

Dětský den
V sobotu 10.června uspořádal Myslivecký spolek DIANA Vl-
kaneč dětský den. Sraz dětí byl ve 13 hodin v myslivecké 
klubovně, poté se přemístily, tak jako každý rok, do bioko-
ridoru. Zde pro ně byly přichystány různé úkoly zaměřené 
především na přírodu, a také si mohly vyzkoušet střelbu ze 
vzduchovky. U každého stanoviště na děti čekala sladká 
odměna. Po absolvování všech úkolů odešly opět do klu-
bovny, kde na ně čekalo pohoštění v podobě opékání špe-
káčků, nakrájených melounů a koláčů. Po celé odpoledne 
se dětem věnovala členka MS paní Tichá, dávala jim malo-
vat různé obrázky a vybarvovat omalovánky. Největší 
atrakcí byl ale velký skákací hrad, na kterém dováděly až do 
večera. Je jen škoda, že dětí přišlo o polovinu méně než v 
loňském roce, bylo jich 25.

Ostatní činnost
V jarních měsících se myslivci věnovali především čištění, 
dezinfekci a opravě krmných zařízení po zimním přikrmo-
vání zvěře. Plánovaný zájezd na Konopiště a do Kácovské-
ho pivovaru se neuskutečnil z důvodu malého počtu zá-
jemců.

Vladimír Burian, Vlkaneč

MS DIANA VLKANEČ

Skákací hrad byl na dětském dni největší atrakcí

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ VLKANEČ
Koutek chovatele

Léto je čas prázdnin, dovolených, ča-
sem volnosti a pro mnohé časem ma-
lých prázdninových dobrodružství. 
Člověk se v přetechnizovaném světě 
snaží alespoň na krátký čas navrátit k 
přírodě. Utíká z měst a stále více rodin 
nachází smysl života na venkově, což 
má nemalý vliv i na výchovu a utváření 
charakteru těch nejmenších.

Nám prakticky léto začíná, ale příroda a veškerá fauna to vidí na-
prosto jinak. Vše mění letní slunovrat, a i když denní teploty stou-
pají a jsou příjemně vlahé noci, neuvědomujeme si, že slunce se 

pomalu vrací od obratníku raka k rovníku a tím pádem se dny po-
malu zkracují. Příroda se začíná připravovat na zimu s dostatečným 
předstihem a ošálit se nedá. 

Slepice umírňují snášku a jen zřídka se u nich projeví mateřský pud 
určený pro výchovu nové generace. Koncem léta začnou přehazo-
vat peří, dorůstá jim nové, bohatší, určené pro zimní měsíce.

Většina holubů ukončuje hnízdění, protože pozdě vylíhlá mláďata 
by nestačila zdárně dospět a získat dostatečné tukové zásoby pro 
překonání zimního období.

Se zapouštěním králic je lepší ještě posečkat až po ukončení let-
ních veder, sice podzimní králíčata pomaleji rostou, ale jsou odrost-
lá do prvních mrazíků a lépe budou snášet nepřízeň počasí a nízké 



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 9O B C E  V L K A N E Č císlo 3 strana
9ZPRAVODAJ

teploty. Do chovu nejsou vhodné a pro jateční účely je budeme 
mít na konci zimy a v brzkém jaře. Jak vývoj počasí naznačuje, na 
podzim bude pravděpodobně větší výskyt komárů, a jak víme, 
jsou přenašeči hlavně myxomatózy. Neměli bychom proto podce-
nit vakcinaci proti králičímu moru a myxomatóze.

U včelstev se projeví vliv letního slunovratu nejmarkantněji. Do 
této doby se včelstva chovala klidně, dalo by se říci až ležérně, jako 
by jim na nanošených zásobách snad ani nezáleželo. Bohatá snůš-
ka je natolik zaměstnávala, že kdyby vedle úlu byl kbelík s medem, 
ani by si ho nevšimly.

Zásoby ukládaly vždy nad sebe a v plodišti se snažiliyudělat co nej-
více prostoru pro kladoucí matku. Do slunovratu včelstvo sílí a vče-
lek přibývá. Stále se jich více rodí, než umírá. Takto se to děje asi do 
15. července, potom následuje fáze stagnace, kdy se rodí přibližně 
stejný počet a stejný počet umírá. Po 15. červenci nastává nejdůle-
žitější období pro včelaře, protože po dobu 4 týdnů se budou rodit 
dorůstající včely, které jsou předurčeny pro přezimování včelstva a 
výchovu nové jarní generace v následujícím roce. Proto by měl ka-
ždý slušný včelař v tomto období poděkovat, pod mřížku již ne-
chodit a zbytečně je nedrancovat, ale snažit se maximálně jim po-

moci. Je vždy dobré ponechat alespoň několik plástů květového 
medu pro konec zimy a jarní rozvoj, je nutné s tím počítat a s takto 
připravenými zásobami upravit plodiště. Dbáme též na dostatečné 
zásoby pylu pro zdárný jarní rozvoj.

V případě, že nezodpovědný včelař vybere veškeré zásoby, může 
přijít o žních bezsnůškové období. Pokud zásoby klesnou pod 7 kg 
nebo dokonce pod 0, matka přestane klást nebo dokonce včely za-
čnou zabíjet a vynášet vlastní plod, což má za následek totální zká-
zu včelstva. Včelař si uvědomí svou chybu a snaží se ji napravit tím, 
že včelstvo rychle nakrmí, včelstvo je ale slabé a nedokáže se brá-
nit, ostatní včelstva ucítí pach cukru, zabijí matku a včelstvo úplně 
vyloupí.

V podlesí nenecháváme nic sladkého v okolí včelnice. Velkou chy-
bou je také nechávat vylízat nádoby nebo plásty od medu, což vče-
ly naučí velice rychle loupit. Před nakrmením (koncem srpna) je 
nutné provést přeléčení proti varoáze gabonovými páskami.

V podlesí včely vytváření mohutné podkovy medu a pylu kolem 
plodu a je neodpustitelné jim tyto zásoby brát. Jaké včelstvo je v 
červenci, takové je v příštím roce.

Josef Rejnek, Vlkaneč

Jak už jsme slíbili, zde je prostor pro vaše dotazy a jiné příspěvky, které nám můžete zasílat na e-mail: ou@vlkanec.cz
Pokud nemáte přístup k internetu, můžete v úřední dny podat příspěvek na obecním úřadu nebo u kteréhokoli zastupitele. Jen vás 
prosíme, dotazy formulujte písemně, aby byl zachován přesný záznam Vaší otázky. Pro tentokrát jsme připravili několik nejčastěj-
ších dotazů našich občanů, které zazněly na zastupitelstvech nebo byly položeny přímo některým ze zastupitelů.

Je možné objednat si u obce dřevo na topení?

Občané si mohou u starosty zamluvit tzv. samovýrobu dřeva v obecních lesích, v současné době je v pořadníku zapsáno 
93 zájemců. 

V jaké fázi je projektová příprava na stavbu domovních čistíren v obci Přibyslavice?

Byl proveden podrobný hydrogeologický průzkum a v současné době projektant upravuje umístění jednotlivých DČOV a 
zasakovacích systémů dle zjištěných skutečností. Upravené návrhy bychom měli obdržet již v průběhu srpna. Předáme je 
občanům, aby se s nimi mohli seznámit a poté bude svolána veřejná schůze za přítomnosti zástupce Topolwater. Ten vy-
světlí a zodpoví občanům veškeré dotazy. Po odsouhlasení všech návrhů bude projektant pokračovat v přípravě konečné 
verze realizační projektové dokumentace.

Je možné získat v obci Vlkaneč stavební parcelu?

Obec Vlkaneč nabízí v současné době k prodeji poslední stavební parcelu p.č.1158/11 v k.ú.Vlkaneč v lokalitě za tratí v 
blízkosti železničního přejezdu. Dále probíhá příprava na stavbu inženýrských sítí u nových stavebních parcel v lokalitě za 
rybníkem Kovařák. Pokud vše půjde podle plánu, k prodeji budou nabízeny na konci roku 2018.

Mohou místní děti chytat ryby v rybníku u pošty ve Vlkanči?

Rybník je sice v majetku obce, ale je požární nádrží a není určen k chovu ryb. V současné době nemá žádného nájemce.

Starosta Stanislav Pavlas, Vlkaneč

DOTAZY NA STAROSTU

PŘÍSPĚVKY NAŠICH OBČANŮ

Dne 24.června 2017 se na rybníku Na návsi v Přibyslavicích 
uskutečnil již 3. ročník rybářských závodů pro děti. Na zá-
vody se přihlásilo celkem 14 dětí, z toho bylo 6 dětí z Přiby-

slavic, 2 děti z Kozohlod a 6 dětí z Vlkanče. Dá se říci, že ten-
to ročník byl nejvydařenější, bylo pěkné počasí a ulovilo se 
celkem 11 kaprů.

Vyhodnocení 3. ročníku rybářských závodů pro děti.



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 10O B C E  V L K A N E Č císlo 3 strana
10ZPRAVODAJ

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ NA SRPEN  ŘÍJEN 2017
Prázdninové posezení s hudbou (termín bude upřesněn na plakátech), pořádá SDH Vlkaneč

26. 8. Slavnost dožínek ve Vlkanči na fotbalovém hřišti - pořádá OÚ Vlkaneč, večer letní taneční parket

23. 9. Okrsková soutěž „Babí léto s hasiči“ v Kozohlodech na návsi, pořádá SDH Kozohlody

14. 10. Posvícenská taneční zábava v Kozohlodech v Obecním domě, pořádá SDH Kozohlody, hraje hudba Universum

Termíny akcí budou upřesněny na informačních plakátech umístěných ve vývěskách a na plakátových plochách a v neposlední řadě 
i na internetových stránkách obce.

Povinně zveřejňované informace: Název periodického tisku: Zpravodaj obce Vlkaneč / Četnost vydání: čtvrtletník / Regionální 
mutace: nejsou / Místo vydání: obce Vlkaneč / Číslo a den vydání: 3; 24. 7. 2017 / Evidenční číslo: MK ČR E 18039 / Název, sídlo 
a identifikační číslo vydavatele: Obecní úřad Vlkaneč, Vlkaneč 20, 28564 Vlkaneč, IČ-00236608, DIČ-CZ00236608.

Redakční rada: šéfredaktor Bohumila Semrádová, za SDH Kozohlody František Klečák, za SPOZ, ZŠ a  MŠ Vlkaneč Mgr. Marcela 
Formánková, za SDH Přibyslavice Václav Venclák, za SDH Vlkaneč Michaela Časarová, za TJ Sokol Vlkaneč Martina Nováková, za MS 
Diana Vladimír Burian, za ČSCH Vlkaneč Josef Rejnek, za Přátele kostela Sv. Václava v Přibyslavicích MUDr. Dobromila Lebedová. 
Kontakt - e-mail: ou@vlkanec.cz., tel.: 327 391 106.

TANEČNÍ KURZ PRO MLÁDEŽ
Tělocvičná jednota Sokol Golčův Jeníkov bude během měsíců září až prosince 2017 pořádat 

taneční kurz pro mládež.

 Výuka tance a společenského chování proběhne v místní sokolovně v Golčově Jeníkově. 

Kurzovné:
1700,- Kč – jednotlivci

3000,- Kč – páry (2x 1500,- Kč)
Gardenka 300,- Kč

Zápis a úhrada kurzovného na Městském úřadě Golčův Jeníkov u paní A. Melechovské 
(tel.: 569435311)

Výsledky závodů:
1. místo Miroslav Altman z Vlkanče - celkem 122 bodů
2. místo Daniel Štěpánek z Kozohlod - celkem 83 bodů
3. místo Honzík Vávra z Přibyslavic - celkem 72 bodů

Nejenom vítězové, ale všichni účastníci byli odměněni hod-
notným věcnými cenami a diplomem. Pro všechny děti bylo 
připraveno občerstvení - párek v rohlíku, limonáda a slad-
kosti. Zde je nutné poděkovat sponzorům, kteří se na konání 
závodů podíleli:

Obecnímu úřadu Vlkaneč za občerstvení pro děti
AVE odpadové hospodářství Čáslav za věcné ceny
Radio BLANÍK za věcné ceny
Zdeně Barešové z Přibyslavic za věcné ceny
a Evě Šturmové z Přibyslavic, která pro děti upekla velmi 
chutné perníčky.
Je nutné poděkovat i farnosti Žleby za umožnění elektric-
kého připojení z místního kostela, aby bylo možné dětem 
připravit občerstvení.

Třetí ročník rybářských závodů je nyní již minulostí, ale věří-
me, že všichni zúčastnění na něj mají dobré vzpomínky a do 
příštího ročníku si společně pořejeme PETRŮV ZDAR! Rybářské závody se letos opravdu vydařily


